Дело № 2-214/36/2020
УИД 91MS0036-01-2020-000485-31
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
10 августа 2020 г.

                                                                                              г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 36 Джанкойского судебного района Республики Крым Тулпаров А.П.,

рассмотрев в порядке упрощённого производства гражданское дело по иску ПАО «Российский Национальный Коммерческий Банк» к Филипповской Л.Д. о взыскании задолженности по договору потребительского кредита,
руководствуясь ст. ст. 199, 232.4 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:

исковые требования ПАО «Российский Национальный Коммерческий Банк» к Филипповской Л.Д. о взыскании задолженности по договору потребительского кредита – удовлетворить.

Взыскать с Филипповской Л.Д., *** года рождения в пользу ПАО «Российский Национальный Коммерческий Банк» задолженность по Кредитному договору № 04035/16/132181978-16 от 8.06.2016 г. по состоянию на 6.05.2020 г.: основной долг в размере 19 246 (девятнадцать тысяч двести сорок шесть) руб. 90 коп., проценты в размере 4 416 (четыре тысячи четыреста шестнадцать) руб. 78 коп., комиссия в размере 200 (двести) руб. 00 коп., неустойка (штрафы) за нарушение сроков уплаты в размере 468 (четыреста шестьдесят восемь) руб. 40 коп., расходы по уплате государственной пошлины в размере 929 (девятьсот двадцать девять) руб. 96 коп., а всего 25 262 (двадцать пять тысяч двести шестьдесят два) 04 коп.

Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей - со дня принятия решения в окончательной форме.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства.

Мотивированное решение суда изготавливается в течение десяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле, его представителя соответствующего заявления или со дня подачи апелляционной жалобы.

Мировой судья

                                                                А.П. Тулпаров